
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken 2012-210 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 september 2012, 
nummer 210; 
 
gelet op artikel 189 en 190 van de gemeentewet; 
 
 

b e s l u i t : 
 

1. De Programmabegroting 2013 vast te stellen; 
 
2. Het dekkingsplan 2013 inclusief amendementen 79, 83 en 85 vast te stellen en te 

verwerken in de begroting 2013 conform het nieuwe dekkingsplan en bijhorende 
bezuinigingslijst (bijlage 9). 

 
3. Bij de begrotingsbehandeling 2014-meerjarenraming 2015-2017 concreet invulling te gaan 

geven aan de 2e stap van structurele bezuinigingen na verwerking van de amendementen 
tot een bedrag van € 700.000 vanaf 2014; toekomstige keuzes zijn daarbij te maken uit de 
resterende maatregelen van de bezuinigingslijst conform bijlage 9; 

 
4. De inzet van de ‘dekkingsreserve 2011’ voor de verwachte incidentele tekorten na 

verwerking van de amendementen te bepalen op: € 962.100 voor 2013, € 511.000 voor 
2014 en € 1.114.800 voor 2015; 

 
5. Voor een bedrag van € 1.924.500 te beschikken over de algemene reserve om daarmee 

structurele besparingen te realiseren bij het investeringsvolume conform bijlage 2 
investeringsvolume; 

 
6. Voor een bedrag van € 1.400.000 te beschikken over de algemene reserve om daarmee 

investeringen extra af te schrijven zoals via het dekkingsplan is aangegeven; 
 
7. Verder kennis te nemen van het huidige meerjarenperspectief 2014-2016. 
 

 
Ridderkerk, 1 november 2012 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
J.G. van Straalen               mw. A. Attema 
 
 
 
 
CK/286 


